АДМИНИСТРАЦИЯ
СЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
		от 23.09.2021 г.

	    №
	[bookmark: _GoBack]74

О внесении изменений в постановление администрации Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области №33 от 24.07.2020 г.

         Рассмотрев Представление Прокуратуры Суровикинского района Волгоградской области №27-46-2021 «Об устранении нарушений законодательства при реализации полномочий в сфере межнациональных отношений и противодействии экстремизму
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области №33 от 27.07.2021 г.
1) Приложение 1 изложить в новой редакции:

Приложение 1

ПЛАН
мероприятий в сфере профилактики терроризма и экстремизма
на 2020-2022гг.

	№
п/п
	Мероприятия

	Исполнитель
	Объем финансовых средств
(руб.)
	Срок
исполнения
	Результаты исполнения запланированных
мероприятий

	1.
	Информирование  населения о порядке действий при угрозе и совершении террористического акта
	Администрация Сысоевского сельского поселения

Не запланированы

2020-2022г.г.

	2.
	Размещение в общественных местах наглядной агитации, направленной на профилактику преступлений, правонарушений, противодействие экстремизма и терроризма, а так же памяток определяющих порядок действий при возникновении чрезвычайных ситуаций

Специалист администрации Сысоевского сельского поселения Жиркова Наталья Григорьевна

Не запланированы

2020-2022г.г.
ежемесячно

	3.
	Регулярное обследование пустующих домов в населенных пунктах поселения, с целью выявления незаконно проживающих граждан, с привлечением участкового уполномоченного полиции (по согласованию); обеспечение выполнения мероприятий по антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей в учреждениях образования, здравоохранения и культуры (проведение рейдов в целях предупреждения актов террористической направленности)

Администрация Сысоевского сельского поселения, участковый уполномоченный ОВД Суровикинского района (по согласованию)

Не запланированы

2020-2022г.г.

	4.
	Организация досуга подростков, проведение мероприятий патриотической направленности, организация праздников,
конкурсов, викторин, а так же организация проведения на территории поселения Дней национальных культур

МКУК «Искра» администрации Сысоевского сельского поселения

2020 г. -1000
2021 г. -1000
2022 г. - 1000

2020-2022г.г.
ежеквартально

	5.
	Проведение лекций и бесед о нетерпимости к проявлениям межнациональной розни, об ответственности за экстремистскую деятельность и распространение информационных материалов, пропагандирующих экстремизм
	МКУК «Искра» администрации Сысоевского сельского поселения,
МКОУ «Краснозвездинская СОШ"
(классные часы, тематические вечера)

Не запланированы

2020-2022г.г.
ежеквартально

	6.
	Проведение профилактической работы с  социально-неблагополучными слоями населения
	Администрация Сысоевского сельского поселения совместно с
участковым уполномоченным ОВД Суровикинского района

Не запланированы

2020-2022г.г. ежеквартально

	7.
	Проведение месячника безопасности в общеобразовательном учреждении, занятия по профилактике заведомо ложных сообщений о террористических актах
	МКУК «Искра» администрации Сысоевского сельского поселения совместно с
участковым уполномоченным ОВД Суровикинского района, директор МКОУ «Краснозвездинская СОШ"

Не запланированы

2020-2022г.г.

Ежегодно (октябрь м-ц.)

	8.
	Оказание социальной поддержки лицам, пострадавшим в результате террористического акта, с целью социальной адаптации
	Администрация Сысоевского сельского поселения

Не запланированы

2020-2022г.г.

	9.
	Проведение мониторинга межрасовых, межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений
	Специалист администрации Сысоевского сельского поселения Жиркова Наталья Григорьевна
	Не запланированы

	2020-2022г.г.
ежеквартально

	10.
	Повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления, общественных организаций (объединений) и средств массовой информации в сфере укрепления межнационального мира и межконфессионального согласия, профилактике межнациональных конфликтов и продуцируемых ими правонарушений
	Специалист администрации Сысоевского сельского поселения Жиркова Наталья Григорьевна
	Не запланированы
	2020-2022 гг.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сысоевского сельского поселения                                    Д.Г. Пискаревская